postea: ut... postea nos... suscipiat thp 21; et item postea dicturi 7, 61; et postea... abbas labet 53, 44; et postea... occupentur 56, 16; et

postea... cogatur 62, 16; modo iam... ostendere... postea... edocere 92, 53.

posterior: ad uersum posteriorem mensae finitae 23, 49; posteriori... uersum mensae 73, 11; sicut... posteriori titulo constitutum est 79, 27.

posterus: futura in posterum et in aeternum 90, 53; ne... fallat in posterum 90, 68.

postmodum: complentes postmodum 30, 26; postquam se...salutauere... postmodum se...miscuerunt 71, 4.

postquam: et postquam nos... restituit *ihp* 8; et postquam... percalcati... fuerint 1, 21; ergo postquam eis... consignantur 1, 44; uapulant... postquam... defecerint 1, 49; sed postquam... fuerint *saginati* 3, 89; si postquam nihil... eligat 10, 46; et postquam leuauerint se 19, 5; postquam uero oratum... fuerit 19, 6; postquam uero uoluerit 22, 6; et postquam quis acceperit 23, 10; et postquam hoc fuerit adimpletum 23, 33; et postquam... expleuerint 24, 4; et postquam perbiberint 27, 11; 27, 29; 27, 32; qui postquam se... percolocauerint 29, 6; postquam... perbiberint 30, 1; postquam explicauerint 46, 2; postquam... fuerit recitata 46, 5; et postquam reexplicauerint 50, 20; et ideo postquam... deiunxerint 50, 50; ergo postquam... laborauerint 50, 51; et postquam superpositum fuerit 50, 69; postquam se... salutauerint 71, 2; postquam se... salutauere 71, 4; sed postquam... fuerint *saginati* 90, 25; nam postquam... migrauerit 93, 10; postquam... effuderit 93, 29; et postquam fuerit... redditus 93, 81.

postremo: postremo... ideo... militamus ut 90, 29.

postremus: *habitauero in postremis maris* 10, 28.

postriduo: et cum postriduo... displicuerit 1, 40.

postulare: orare... hospitem postulant 1, 34; dictae benedictioni ad postulandum eloquium 9, 4; denuo... postuletur licentia 9, 5; indicium... discipuli postulantis eloquium 9, 26; quamdiu... uenia fuerit postulata 30, 30; cum beneficia eos... postulamus 48, 1.

postulatio: ab hac postulacione uersus 32, 13.

potens: cupit perficere... quia potens est *ihp* 76; *potens fuit in iniquitate* 13, 18; *quia potens es... suscitare* 14, 65; cuncta potens est adimplere 16, 22; quem potens est... defendere 91, 4.

potentia: nihil... minus habet in sua potentia *ihp* 65; unum in trinam maiestatis potentiam 3, 1; iussione potentiae suae... conpescere 15, 26.

potestas: ut non habeat potestatem... *diabolus ihp* 70; sub unius esse potestate maioris 1, 87; inuito suae potestatis arbitrio 2, 43; *sub nullius redigar* potestate* 10, 48; impediendi... non habeat potestatem 19, 8; *non quasi non habuerimus potestatem* 73, 21; cum... in potestate archam non habuerit 81, 13; de... rebus... in potestate sua mutatis 87, 38; in potestate nihil habeat 87, 62; sub potestatem... monasterii et abbatis 89, 20; in uestra est potestate 91, 46; omnem licentiam uel potestatem ordinationis 93, 43.

potio: lassatum... a potionibus uel ab escis 1, 22; potiones... calda miscantur 23, 23; uentigiata a calice potio 23, 24; addant et suas potiones 23, 26; mixta cum potionibus uasa... signent 23, 23; expleto ministerio potionum 23, 30; consueta potionum mensura... erogetur 23, 38; potio* ei non signata tradatur mixta 23, 47; seruante... consuetum numerum potionum 24, 29; potionum mensuras signatas... percipiat

24, 40; ternas... sufficiant potiones 27, 6; binas... sufficiant potiones 27, 10; singulae potiones secundum numerum congregationis 27, 14; illam potionem... non detur 27, 30; addito... mercis* potio 27, 33; binas accipiant potiones 27, 42; de potionibus permittimus 27, 43; addat mercis... potionem 27, 45; binas ad die... potiones 53, 2; accipiat... potiones duas subductas 69, 12.

potius: ut bonum... eloquium... admiremur quam malum... potius rideamur 11, 55; *seruis potius Mamone* 13, 10; non suscitati sed potius occisi 33, 21; sedentes aut potius deridentes 58, 5; quia potius peccatum acquiritur 73, 20; potius res... desiderare quam animas 87, 32; inquinant potius... quam reficent 90, 21; ab ipsis potius... deuoueri 91, 6; ad damnationem potius nostram... adoremur 95, 19.

potus: de mensura potus *cap* 27; de continentia... potus *cap* 53; uel potus uel actus et uita monachorum 1, T; ex utraque nimietate cibi et potus 1, 21; per crepula cibi et potus 1, 62; non in esca et potu 10, 113; pro cibo uel potu... prouindetur 16, 56; aliquid de cibo aut de potu 21, 8; cibum et potum... aperiat... oratio* 23, 46; de mensura potus 27, T; de constituta mensura potus... aliquidulum 27, 47; de continentia ciborum et potus 53, T.

prae: prae omnibus castitas corporum 4, 4; prae omnibus pietas 4, 7; prae omnibus... debet... constitui 34, 1.

praebere: una prebeatur... disciplina 2, 22; matrem eis suam praebens... caritatem 2, 31; patibulos sibi praebent gressos 7, 44; oboedientia quae maioribus praebet 7, 68; oboedientia si... praebetur 7, 70; interrogatio... cum inclinatione... praebet 9, 20; *percussi in maxillam praebunt aliam* 10, 59; *ad omnia quae sibi praebentur* 10, 66; aedificatio ab abbate praebenda est 11, 53; de praeuendo seruitio suo... sollicitus 16, 18; in praeuendo operariis suis... adnomam 16, 27; ante orationem communem mensae praebendam 21, 8; per gratiarum actione praeventur 43, 2; reuerentia praebetur 50, 44; cum... humilem se... praebet 53, 46; si... latebram non praebuerit eis 56, 11; communis mensae... mensuram eis... praebetur 79, 31; congregatio testimonium mihi est... praebitura 89, 15; acta uestra... praebuitis aspectibus 92, 75; acta sua... de se... praebat 93, 51.

praebilegium, v. priuilegium.

praecari, praecatio, v. precare, praecatio.

praecedere: dies qui praecedunt Natale Domini 45, 4; oratione praecedente 50, 47; praecedente oratione 50, 58.

praiceps: praiceps in lingua 7, 19; (*similiter*) 9, 28.

praeeptio: praeeptio Dei... exoptatur ut fiat *ihp* 46; combinata praeeptione discipulis 7, 13; in praeeptionibus... iussio repetitur 7, 20; quocumque abbas praeeptio duxerit 7, 52; cum praeeptionem... uitiorum custodiae... monitus 11, 37; secundum diuinam praeeptionem... monitus 12, 2; praeeptioni repugnare diuinae 57, 16; si... grauis... haec diuina praeeptio conuenit 91, 48.

praepetor: praepetori oboedientiam ministrando 7, 54.

praeeptum: duas obseruantiae praepetorum... uias *pr* 10; audiuius habitandi praeeptum *ths* 39; sanctae praepetorum oboedientiae militanda *ths* 40; exigentes praeeptum apostoli 1, 18; per occansionem praeepti cum... expostulant 1, 19; nihil extra praeeptum Domini

quod sit 2, 4; factis suis diuina praecepta monstrare 2, 12; de praeceptis Dei... monstretur 2, 33; praecepta Dei factis... adimplere 3, 69; haec praecepta factis implentibus 3, 83; eius... militare praeceptis 3, 18; ad praecepta Christi... conuertant memoriam 8, 27; praeceptum Domini... adimplentes 10, 59; quod contra praeceptum diuinum est 11, 30; Domino seruire *ex praeceptis eius*,... in nullo praecepto contemni 11, 34; sine praecepto... abbatis 11, 123; ut apostolicum conpleatur praeceptum 16, 47; sine praecepto abbatis 16, 32; propter praeceptum Domini 16, 36; hoc praeceptum abbatis... accipiant 28, 27; interrogationem praeceptorum diuinorum... licentiam relaxamus 50, 43; hoc praeceptum abbatis... accipiant 57, 19; habere praeceptum regulae uel abbatis 62, 4; apostolicum* praeceptum fuit 78, 17; ipsius... est praeceptum dicens 78, 18; secundum praeceptum apostoli 83, 11; propter praeceptum supradictum 87, 39; si... obaudieris diuinis praeceptis 89, 12; *quicumque... fecerit praecepta mea* 92, 6; diuinis praeceptis... obediens 92, 8; in diuinis praeceptis... adimplere 92, 28; supradicta Dei praecepta... implere 92, 42; in bonis praeceptorum Dei 92, 71; de praeceptis Dei in regula constitutis 93, 51; per praeceptum permittitur 93, 70; praecepti diuini... minus aliquid... adimpleat 93, 75.

praecessor: in cathedra sedeat praecessoris 93, 37.

praecipere: taciturnitatis... custodiam... praecipitur obseruanda 9, 41; memor omnia quae praecepit Deus 10, 11; scriptura praecepit dicens 10, 36; cum scriptura praecipiat *non iurari* 11, 67; singulos praecipimus... per lectum dormire 11, 109; erigi eum... praecipiat 14, 23; infantulos... praecipimus bapulare 14, 79; legatur illi... ubi praecipit ueritatem 15, 33; ubi hoc temporale praecepit... contemni 15, 34; necessaria... nos non praecepit cogitare 16, 20; *hoc praecipiebamus uobis ut* 50, 6; operari quidquid abbas praeceperit 78, 4; *hoc praecipiebamus uobis quia* 78, 22; praecepit seruis suis... non debere 82, 12; a Deo esse praeceptum 83, 22.

praecipitatio: *dilexisti omnia uerba praecipitationis* 13, 26.

praedari: non Christi praedatus habitus polluat 90, 86.

praedicare: ne aliis praedicans... reprobis inueniatur 2, 13; praedicata magistri iussio 7, 9; uelle comedere bonum esse praedicet 53, 27; agere... quod aliis praedicant 83, 21; praedicentur contraria 90, 3.

praedicatio: nec... de praedicatione* sibi aliqua inputauit *ih̄s* 27; post hanc praedicatione 53, 29.

praedicere: omnia abbatis uerbis praedicta 87, 4; post his... ab abbate praedictis 90, 67; cum hoc... sepe... praedixerit 92, 33.

praeesse: qui praeesse dignus est monasterio 2, 1; suis praeesse discipulis 2, 11; abbatem sibi praeesse 7, 50; suis minoribus praefuit 11, 31; qui praest... perpensis 12, 4; unus cocynae praesit 21, 3; ambos... decadae suae praeesse 84, 4; diuinae quomodo praesit scolae? 92, 29.

praeferre: nullum alio praefers 2, 30; desideria... praetulimus amori eius 90, 58.

praeiudicare: nihil tibi praeiudicant 90, 74.

praeeoccupare: *elsi praeeoccupatus fuerit... in... delicto* 15, 21; praeeoccupato in cocyna praeposito 18, 7.

praeparare: praeparanda sunt corda nostra *ih̄s* 40; conant sibi praeparare diuersa 1, 17; aliorum hospitem prandia praeparata 1, 35; *mellis... flumina*... praeparantur 3, 86; quid timentibus Deum praeparet 10, 11; *quam praeparauit Deus* 10, 120; securus... de omnibus praeparandis 11, 6; scit... quae indigemus et praeparat 16, 16; uictualia nostra cum... praeparantur 16, 17; de praeparandis... usibus... securus 16, 19; ad praeparandum sibi idoneus creditor 16, 21; cum necessaria non praeparant... cum... non fuerint... praeparata 21, 6; praeparent mensas... ut... omnia inueniat praeparata 21, 12; cum omnia... inuenerit praeparata 21, 14; firmis debent omnia praeparari 79, 32; cum... necessaria... a Domino praeparantur 82, 16; peregrinorum usibus necessaria praeparanda 86, 19; de illis quae praeparauit bonis 90, 26.

praeparatio: si... erit refectiois praeparatio 19, 11; de ceteris necessariis praeparatio denegetur 79, 32.

praepondere: non... praeponatur ingenuus 2, 18; *nihil amori Christi praepondere* 3, 23; Deus minoribus maiores praeposuit 11, 8; decem illis praeponantur 11, 15; denis fratribus binos debere praeponi 11, 20; quem... timendum praeponis 89, 20; omnibus praeponendum ordinatione primatus 93, 83.

praepositus: de praepositis monasterii *cap* 11; de prodendo cogitato... praepositis* *cap* 15; a praepositis suis eis imperetur 9, 44; de praepositis monasterii 11, T; decem fratrum curae praepositi ordinentur 11, 4; in monasteriis... abbates et praepositos 11, 10; abbatibus uel praepositis in monasterio 11, 11; ad purganda uitia... praepositi... ordinati 11, 14; duorum cura praepositorum... suscipere, ut... singulos praepositos... habeant secum 11, 22; alterna duorum praepositorum... cura 11, 25; hii praepositi... debent sollicitudinem exercere 11, 27; duo... uni decem praepositos ordinari ut... uno comitentur praeposito 11, 35; a praeposito suo monitus 11, 37; de quo certus sit praepositus suus... in absentia praepositi sui 11, 38; praepositi... custodiant 11, 40; si audierit praepositus 11, 41; custodiat eum praepositus 11, 46; moneat eum praepositus 11, 47; custodiat eum praepositus 11, 49; moneat eum praepositus 11, 50; moneat... discipulum* praepositus 11, 54; moneat eum praesens praepositus 11, 66; (*similiter*) 11, 69; 11, 75; 11, 81; 11, 85; qui praepositi... et ipsi proficiunt 11, 91; dum... custodit praepositus 11, 94; opus... remissius exigi praepositos*,... in spiritalibus custodiis occupati praepositi 11, 97; sub sua cura praepositi contineant 11, 107; lectis eorum lectos praepositi habeant prope 11, 108; (*similiter*) 11, 121; sine praecepto tam abbatis quam praepositi 11, 123; inoboediens praepositis suis 12, 1; referatur hoc a praepositis 12, 3; cum suggestum fuerit a praepositis 13, 1; praesentibus suis praepositis 13, 5; interrogati... praepositi... respondeant 13, 6; a praeposito suo consignetur 13, 44; a praeposito suo... porrigatur 13, 51; sequestretur a praeposito suo 13, 55; praepositis suis ad genuam incurbat 13, 67; rogare... mei quondam praepositi 14, 6; simul et praepositi eius 14, 21; erigi... a praepositis suis 14, 23; praepositi eius introducunt eum 14, 28; cum praepositi... ingerunt 14, 30; cum eum... introduxerint praepositi eius 14, 31; uocatis eius praepositis 14, 71; de prodendo cogitato... praepositis 15, T; suis hoc praepositis fateatur 15, 12;

praepositi... debent... exquirere 15, 14; ipsi praepositi... referant 15, 17; nuntiatum... a praepositis abbati 15, 19; a praepositis suis debet moneri 15, 48; sub nullius decade numero sub praeposito 16, 54; cum clusuris praepositorum 17, 11; sub sua cura duo praepositos continere 18, 1; singuli... ambo praepositi cocant 18, 4; singulos... ambo praepositi cocant 18, 4; singulos... praepositos cocinare 18, 5; praecoccupato in cocyna praeposito... remanente uacibo praeposito 18, 7; a praepositis suis... deputantur 18, 10; adducantur a praepositis suis 19, 1; pacem suis tradant praepositis 19, 6; quibus... praepositi sui dicant 19, 7; praepositi eorum dicant 20, 3; praepositi fratrum illorum... petant 21, 2; qui praepositi exeuntes 21, 3; praepositos suos oratorio reintromittant 21, 7; quae minus suus praepositus adimpleuit 21, 11; communicet praepositus 22, 1; communicet alius praepositus 22, 2; tamdiu sit... praepositus ei iratus 22, 6; secus abbatem... uicibus... stent praepositi 22, 9; a praepositis inponantur 22, 13; uocatis unius mensae praepositis 23, 6; qui praepositi... manus obsculeantur abbatibus 23, 9; accipientes annonas... a praepositis 23, 12; sedeant... ad mensam praepositi sui 23, 20; uasa uicibus... signent praepositi 23, 28; requirant in numero* praepositi decadas 23, 44; insinuent* hoc ipsud suis praepositis 23, 51; cum uno de praepositis 23, 54; singuli praepositi... uicibus... exerceant 24, 1; praepositus non legat... alter praepositus... occupatur 24, 2; qui praepositi... constituent 24, 3; singuli recapitent ad inuicem praepositi 24, 4; signatas... a praepositis 24, 40; pacem tradant... praepositis suis 25, 7; quos... fratribus... praepositi porrigant 25, 10; fratribus... signent praepositi uicibus 27, 2; praecceptum... praepositorum suorum 28, 27; a praepositis uenia... postulata 30, 30; ipsius decadae praepositi... exerceant 31, 1; ipsorum praepositorum uices 31, 3; praepositi eorum... graegem suscipiant 31, 5; praepositos eorum culpa respiciat 32, 9; praepositi uicibus dicant 35, 3; praepositi uicibus 40, 3; 44, 4; 44, 8; 46, 1; postquam explicauerint praepositi 46, 2; praepositi... uicibus dicant 46, 3; praepositi uicibus 46, 4; 46, 5; ordinatione praepositorum suorum 50, 14; praepositi oculos habeant ad abbatem 50, 18; a suis praepositis ordinati 50, 19; praesentibus suis praepositis 50, 21; insistentibus praepositis suis 50, 36; qui praepositi... fratribus... imineant 50, 37; fratres a praepositis suis uel ipsi... praepositi... excitati 50, 60; ordinatione praepositorum suorum 50, 63; adducti a praepositis suis 50, 65; a praepositis iubetur superponi 50, 68; omnibus praepositis... abbas labet 53, 44; praepositi... labent pedes 53, 46; a praepositis suis... moneri 56, 17; hoc praecceptum... praepositorum... accipiant 57, 19; praepositos suos... ad pacem accipiant 67, 5; una cum praepositis suis foris... iactentur* 73, 3; cum suis exeat praepositis 73, 7; deputati... a suis praepositis 79, 6; (similiter) 79, 8; tenentibus... clauae praepositis 81, 9; sub clauae praepositorum 81, 12; a praepositis suis ei tollatur 81, 16; scrutentur a praepositis suis 82, 23; quos uoluerit... praeter praepositos 84, 3; nobis discipulus sub praeposito ordinetur 89, 28; sub... praeposito* disciplinae... probandos 90, 40; pacem contradat... praepositis 93, 35; praepositi... ei genua osculentur 93, 38.

praesbyter, u. presbyter.

praesens: in praesenti saeculo *thp* 23; praesentis magistri custodia 9, 1;

praesente abbate 9, 42; 9, 46; per praesentis uitae humilitatem 10, 5; in praesenti hoc tempore 10, 3; Deum semper esse praesentem 10, 14; 10, 20; Deum nobis esse praesentem 10, 23; Deum nobis semper esse praesentem 10, 24; praesente Domino 10, 30; Deum... semper esse praesentem 10, 34; praesentis temporis obseruantiae 10, 119; praesente omni congregatione 11, 15; praepositos... praesentes habeant secum 11, 22; cum eis... praesentes 11, 28; omni hora fratribus praesentes sunt 11, 40; moneat eum praesens praepositus 11, 66; moneat* eum praesens* praepositus 11, 69; moneat eum praesens praepositus 11, 75; 11, 81; (similiter) 11, 85; praesente maiore 11, 121; mensae eorum praesentes sint 11, 122; praesentibus suis praepositis 13, 5; abbati praesenti... ad genuam incurbatus 13, 67; in praesenti hoc tempore 16, 6; omni loco praesens est 21, 9; orationi... uideantur praesentes 23, 44; ne non sit qui praesens emendet 24, 2; ab abbate praesente... postulata 30, 30; quam* semper praesens abbas dicat 37, 2; quibus iusserit praesens abbas 46, 2; si praesens fuerit 46, 4; semper abbas praesens sequatur 46, 5; praesentis Christi... pedes tenere 48, 12; praesentibus suis praepositis 50, 21; praesentis huius parui saeculi 53, 22; in praesenti uita saeculi huius 53, 24; a praesentibus fratribus 55, 12; uocem praesentis abbatis 72, 2; praesente congregatione 73, 2; praesentibus omnibus 73, 6; absentes a praesentibus... memorantur 73, 15; quo praesente 79, 21; de praesenti saeculo cogitare 82, 4; ad suas mensas... praesentes 84, 3; praesentis uitae... sollicitudinem 86, 3; ita praesentia diligunt 86, 4; cum praesentia diligunt 86, 5; te praesente 87, 15; in praesenti hoc tempore 90, 59; propter praesentis uitae honorem 92, 43; magis sperare praesentia quam futura 92, 46; praesente... pontifice 93, 11; (similiter) 93, 14; de praesentis uitae honore 93, 90.

praesentare: cum tarde fuerit oratorio praesentatus 32, 9; ut... oratorio praesententur 95, 6.

praesentatio: pro *communi* praesentationis aduentu 71, 9.

praesentia: custodiat ea semper praesentia sua *thp* 18; Dei... praesentia deputare 11, 38; timeri... praesentia... Dei 11, 39; usque ad praesentiam discussoris 11, 59; sine praesentia maioris 15, 51; in praesentia eius 16, 33; 16, 34; Dei*... praesentiam timere 18, 6; in praesentia... eius 50, 44; ingressus eorum... custodum praesentia uideatur 38, 9; sub praesentia sacerdotis 93, 46.

praestare: praestis fatigate refrigerium passioni 15, 11; pium et ad praestandum paratum 15, 42; aliquid malis praestare 93, 89.

praesul: aduersus... praesul aecclesiae ipsius territorii 93, 6.

praesumere: laborioso itineri inputant quidquid praesument 1, 59; nihil suo iudicio praesumens 10, 45; ne... aliquid de cibo... praesumat 21, 8; qui praesumsit inlicita 30, 29; de sumptibus suis... non praesumat 62, 1; quod... iniuste praesumpserant 62, 11; nihil aut praesument aut eis liceat 83, 6; nomen non suo iudicio ipse praesumpsit 23, 60; de se suo iudicio successionem praesumens 94, 5.

praesumptio: cum uiderit praesumptionem uestram 21, 10.

praeter: omnia... praeter carnes sanguinarias 53, 26; fratres... praeter praepositos 84, 3.

- praeterea** : praeterea cum sciamus 15, 42; praeterea dicente apostolo 50, 6.
- praeterire** : mala sua praeterita... confiteri 3, 63; ut... nullum praetereat aliquid 24, 27; ne... eos constituta iam hora praeterat 31, 8; opus... Dei non praeterat sed agatur 56, 20; laborem... praeteritum et futurum 58, 3.
- praetermittere** : ne... uocem... discipuli... praetermittat 9, 15; quod non occurritur praetermittitur 11, 24; ne... causa* Dei praetermittatur 16, 55; opus Dei... praetermitti 33, 64; praetermissae caritatis repedauit itinera 63, 4; praetermittantur a fratribus 73, 13; tacite praetermittantur 73, 20.
- praetextum** : sub praetexto religionis uisitando 78, 13.
- praetiosus**, v. pretiosus.
- praetium**, v. pretium.
- praeualere** : poena sit eis praeualens... morbus 2, 10; praeualuit in uanitate sua 13, 33.
- praeualescere** : praeualescentibus uitii 11, 98.
- praeuenire** : ut inuicem se suis uigiliis praeueniant 32, 3; honorem inuicem praeuenientes 65, 8.
- praex**, v. prex.
- prandere** : quem... non legimus prandidisse 28, 6; quauis hora redierit prandat 57, 2.
- prandium** : intestinas... latiori... prandio inquinatas 1, 19; aliorum hospitum prandia praeparata 1, 35; ad alterius monasterii prandium 1, 50; ne... ad prandium explicet totum 26, 5; si quid de pulmentariis prandii remanserit 26, 10; cum caenae eorum mutantur in prandis 27, 36; addito... pulmento... in prandio 27, 38; antiquitus... prandia ignorasse 28, 4; cenas suas mutant in prandis 28, 38; tam post prandium quam in ieiunio 50, 56; ad refectionem prandii 57, 8; aut ad prandium aut ad mansionem 57, 12.
- pratium** : prata recentia... affluunt riuis 10, 96.
- prauus** : anima... cum praua carne concupiscens *thp* 28; prauis uasationibus suis... corda... inficere *thp* 70; a malo uel prauo eloquio custodire 3, 57; quam prauo claudat eloquio 8, 21; si... eloquium... prauum... ori armauerit 8, 30; uitia uel praua conpescant 11, 40; moneat praua eloquentem discipulum* 11, 54; res prauas aut turpes... confiteri 15, 15; se... a prauis cogitationibus obseruare 15, 52.
- praecari** : est praecandum ad Dominum ut *thp* 71; uocem praecantis discipuli 9, 15; praecetur ad Dominum 14, 33.
- praecatio** : hominibus... fit praecatio 48, 1.
- praesbyter** : episcopos praesbyteros diaconos uel clerum 11, 9; episcopo praesbytero et diacono uel... clero 87, 36.
- pretiosus** : nec margaritas praetiosas ante porcos 90, 73.
- praetium** : benefacti praetio uitam aeternam... emerunt 10, 117; iniquitatis praetio iustitiam uendidit 13, 12; omnis opera praetium habet 16, 1; interrogata qualitate praetii... minori* semper distrahatur praetio 85, 2; ab ipsa iustitia minus accipiendi praetii 85, 5; praetium... acceptum... fideliter consignari 85, 8; deminutionem praetii estimationem abbatis... constitui 85, 9; accepti praetii fraudem... facere 85, 11; omnem pra-

- tium huc... difer 87, 14; praetium eius pauperibus tribuatur 87, 39; ei... praetia emendorum... contradantur 87, 48; cum... emendarum praetium rerum 87, 72.
- prex** : ad haec uerba praecum nostrarum *thp* 58; aures meas in praeces uestras *ths* 14; praee... ad Dominum conuolare 15, 64; omni qua possumus... praee rogemus 43, 2.
- pridem** : qui iam... pridem exiit ordinatus 93, 46.
- prima** : post primam in oratorio dictam 19, 1; a prima dicta 19, 18; post prima dicta 19, 25; primam tarde iam dicere 33, 14; usque primam 33, 16; post primam 33, 17; matutinus prima tertia... et completorios 34, 2; prima sic debet dici 34, 4; prima sic dici debet 34, 5; primam tertiam sextam nonam 35, 2; 36, 3; prima... nona cum psallitur 40, 1; usque ad primam dicendam 45, 16; in prima... uel nona 46, 9; a prima usque in tertia 50, 10; 50, 40; inter matutinis et prima 51, 1; inter primam et tertiam 51, 2; inter matutinus et primam 52, 6; a prima usque in tertia 57, 1; in prima... et nona 73, 6; post primam dictam 78, 3; post primae dictae missas explicitas 89, 3.
- primatus** : quorum primatus et honor... continetur 83, 2; omnibus praeponeundum ordinatione primatus 93, 83; in eo... primatus ordinatio celebretur 94, 11.
- primitus** : cum... eis dicta primitus repetuntur 7, 20.
- primo** : primo tibi qui legis *pr* 1; primo credere 3, 1; primo superuia deinde inoboedientia 5, 2; ut sint primo praesentes 11, 28; cum... te primo in pugnauerint 13, 40; obsculetur primo abbatis deinde... fratrum manus 14, 75; primo abbati deinde omnibus 23, 15; ministrent primo mensae abbatis 23, 16; ad uersum primo mense dicendum 23, 46; primo abbati deinde omnibus... tradat 24, 12; in nocturnis primo dicamus 30, 14; primo... salutent deinde petant 65, 3; primo* abbatem deinde praepositos 67, 6; primo... gratiae Domino referantur 71, 9; respondeat... hoc primo 87, 2; est quod suggeram primo Deo 89, 6; hoc primo Deo sic et mihi 89, 10; uenientes primo praepositi deinde omnes 93, 38.
- primus** : (genus) *primum coenobitarum** 1, 2; prima mane 1, 66; magnum existimantes primum genus 1, 75; tres gradus... *primum prophetarum* 1, 82; primum humilitatis gradus est 7, 1; prima adhuc discipuli taciturnitas... deputetur 7, 17; primum... humilitatis gradum... ascendit 10, 10; post primam... tertiam monitionem 13, 60; mox... prima die... intrauerint primum opus seruitii... exhibeant 19, 25; hoc opus primum seruitii... exhibeant 19, 26; in prima mensa... eroget 23, 24; cum primum... acceperit merum 24, 14; post... primos meros 27, 5; in primam orationem abbatis 32, 10; post primum concubitum 52, 1; cum communicant primo ieiunio 53, 11; ad primam orationem occurrant 54, 2; post... responsorium primum 58, 2; primae... eius petitioni* 61, 6; primae petitioni* spiritali 61, 8; post primam... petitionem 61, 17; qui... primam orationem... perdiderit 73, 1; ad primam orationem et primum psalmum 73, 6; signent... primos... meros 77, 1; erunt nouissimi primi et primi nouissimi 92, 55.
- principium** : in principio huius orationis *thp* 81.

prior: nobi abbatis electi*... a priore *cap* 93; secundum numerum mensae prioris 23, 23; ad mense... uersum priorem 73, 8; priori diuina sententia omnibus distractis 87, 25; noui abbatis electi... a priore 93, T; post nomen prioris eius 93, 7; data ei a priore pace 93, 12; stans in loco prioris 93, 29; uadat ad iacentem priorem 93, 39; quondam prior* dicat omnibus 93, 40; post abbatis prioris... nomen 93, 56; prior et uerus abbas adiudicet 93, 58; uita priori reddita 93, 62; iussu prioris et ueri abbatis 93, 70; ad uicem prioris defuncti 94, 7.

pristinus: renuntiemus... peccatorum pristinis sarcinis *th* 21; pristinas* recepit uires... nouas... acquirit 15, 36; pristinis restitutus deliciis 91, 41; honorem pristinum disciplinae... recipiat 93, 43.

priuare: non priuat bonis... ambulantes in innocentia 92, 68.

priuilegium: a praebileo uel mensura regulae exierunt 62, 1.

prius (*v. el. priusquam*): si debeant... prius orare *cap* 71; antequam... audiamus... prius scrutemur *thp* 60; prius ad oratorium festinatur nisi 1, 55; non... antequam sit sed prius esse 3, 68; ut non... te... occupet prius 7, 19; quae prius... obseruabas 10, 39; prius debemus... proicere 15, 8; non prius... accedat... nisi 16, 42; tollens sibi prius annonam suam 23, 3; prius abbatis ponat in mensam 23, 21; prius de mensa abbatis deinde 23, 34; sumens... prius... deinde... ministret 25, 8; prius sibi... tollat 26, 8; bibens prius ipse deinde... faciat propinari 27, 18; prius fuisse clausum 30, 16; prius uersum... dicat 30, 21; petita prius benedictionem 56, 2; prius oratorio ualem faciant 57, 23; prius... suasores efficiant 62, 10; si debeant... prius orare 71, T; prius orent et sic 71, 2; si non prius oratum fuerit 71, 6; non prius... reuertantur nisi 73, 4; cauens... prius de stabilitate 87, 35; prius exquiratur a uicinis 87, 41; cum... exire uoluerit prius iuret 87, 52; nolite... credere sed prius probate 90, 71; prius... cum mundaueris iam tunc demum mutabis 90, 75; non prius suscipiatur nisi 91, 1; quia intrantibus... prius amputatur spes 91, 9; si... cupitis* offerre... prius exuite 91, 35; quicumque prius fecerit 92, 6; qui prius fuerit... perfectus 92, 32; cum prius... nihil ceperit indigere 92, 70; prius obseruabat, minus aliquid modo adimpleat 93, 75.

priusquam, prius... quam: prius orare quam pacem... tradere 71, 5; 71, 9; de auferendo prius impedimento... quam de anima cogitate 91, 42.

pro: pro lege eis est... uoluntas 1, 8; pro hospitis* aduentum... suscipi 1, 15; pro gaudio... adparari... pro aduentu... occidi 1, 16; pro aduentum... praeparare 1, 17; laborem... pro magno... enarrantes* 1, 22; orare pro egressu 1, 34; pro pietate*... exinaniri 1, 38; pro siti sunt petiuri 1, 52; quasi pro... debito... adueniant 1, 64; festinatur... pro labore desirandi uini... pro caritate... porrigas 1, 55; pro superuentu hospitali... frangere 1, 57; pro merito nationis praeponatur 2, 18; pro Deo agendum 2, 29; agnoscat* pro certo 2, 34; pro utilitate monasterii agere 2, 41; tot sunt pro diuersitate... sententiae 2, 44; corpus pro anima castigare 3, 11; malum pro malo non reddere 3, 34; persecutionem pro iustitiam sustinere 3, 38; pro certo scire 3, 55; pro alterno imperio... inuicem imperantes 7, 26; amaricatur... pro Domino 7, 59; animae pro Deo necessaria 9, 27; tacere pro Domino 9, 47; pro Domino... sustinere 10, 55; actus... pro timore Dei 10, 123; pro salute animae...

audiant 11, 10; pro causa Dei... debent seruari 11, 13; pro anima sua sollicito 11, 39; pro* causa* Dei* laborat* 11, 95; pro misericordia porrigatur 13, 51; rogare pro me 14, 6; 14, 6; non pro iustus sed pro peccatoribus uenit 14, 9; humilietur ei pro eo 14, 21; pro hac oue... orantes 14, 25; orationi pro eo 14, 32; pro culpa prostratus... praecetur 14, 33; pro... indicio... ministret 14, 74; pro se... orare 14, 76; 14, 77; bapulare pro culpis 14, 79; pro eo corpus bapulare 14, 82; pro aliena culpa... poenam sentire 14, 86; pro se... orari 15, 18; pro... fratre... oremus 15, 25; cum... oratum pro eo... fuerit 15, 26; dicente... pro eo fratribus 16, 48; pro omnium sollicitudine occupatur 16, 51; communis pro omnibus utilitas 16, 52; pro cibo... scommunicatione... prouindatur 16, 56; orari pro his fratribus 19, 2; postquam... oratum pro eis... fuerit 19, 6; pro se... orare 19, 27; pro... congregatione solliciti 20, 1; orate pro illis 20, 3; pro causa monasterii... occupati 20, 4; legitur pro absente oratum... oratio pro eo flebat 20, 5; pro omnium sollicitudine occupantur 20, 8; communis pro omnibus utilitas 20, 9; pro utilitate monasterii occupatur 20, 10; orate pro me 20, 14; pro honore maioris... obsculentur 23, 9; pro humilitate... obsculentur 23, 10; orate pro me 24, 9; orate pro nobis 25, 4; orent pro ipsis 25, 5; pro diebus fistis... petierunt 26, 12; pro... munus adiunctum... porrigatur 27, 51; pro certo prouata 28, 15; pro fama... nominauit 31, 12; pro Deo quod dulce est 33, 23; pro necessitate ternos 33, 49; pro laetitia... psallatur 45, 18; pro peccatis... rogemus 48, 2; seruanda pro seruitio Dei 50, 45; pro se... orari 50, 66; cum pro eo... oratum fuerit 50, 67; pro se orari 50, 69; necessitas... uiarum pro... utilitate 50, 74; pro anima sua... laborare 53, 12; pro Domino... contristari 53, 25; pro festiuitate... relaxatus 53, 30; pro pane de uerbo Dei reficiant 53, 39; mittant manus pro benedictione ad labandos pedes 53, 44; superponentibus pro... speranda mercedem 53, 53; pro laetitia reponatur 53, 63; pro orationibus constant 55, 6; pro actibus monasterii... missus 57, 1; pro actibus monasterii... ire 57, 14; aliud uersum pro isto... dicere 57, 22; pro egressu suo... orent 57, 23; aliquantulum pro labore... iungat 60, 3; pro caritate... retentus 61, 3; pro... laetitia... petat* 61, 5; pro caritate... consenti 61, 7; pro caritate... concedis 61, 12; pro prolixitate itineris sera... reuersurus 61, 16; pro... forma uel caritate... concedatur 61, 17; petentis pro caritate 61, 23; pro labore itineris... consentiant 62, 3; uelle pro caritate expendere 62, 8; pro sola caritate... praesumpserant... pro uicaria caritate et pro iustitiae modum... administrent 62, 11; pro se orari 65, 4; pro se... orari 66, 1; pro se orari 66, 5; 66, 7; 67, 3; pro tediis qualitate... manducet 69, 16; pro manifesto... uisu... phantasia euanescat 71, 7; pro... aduentu... gratiae... referantur 71, 9; pro certo se urserint 72, 3; pro utilitate... occupati 73, 15; pro culpa satisfecerit... pro se orari 73, 18; pro utilitate... occupatur 73, 19; pro uoluntate sua... legat 75, 5; pro labore... otiosi pascerentur 78, 17; pro lasso labore... non possunt 78, 25; pro lenis, racanis... utantur 81, 32; pro amore Dei 83, 3; hic pro causa Dei posito 87, 6; pro pignore... demittantur 87, 20; mortem... inruerunt pro fide 87, 24; pro certo habuerit 87, 26; rebus suis pro eo... non pacere 87, 30; pro anima fratris... pauperibus tribuatur 87, 39; pro illo iste...

ualeat adimplere 87, 40; pro actibus monasterii... contradantur 87, 48; pro misericordia... donare 87, 53; orare pro se 89, 4; pro eo ore tur 89, 5; pro tua anima... rationem restituas 89, 16; pro humilitatis indicio 89, 29; pro se... orare 89, 30; pro Domino sustinere 90, 12; 90, 13; nos pro Deo... reclaudat 90, 17; nos pro Deo obcecet 90, 18; moriendo pro Deo 90, 20; pro Deo... contemseremus 90, 21; pro Domino cruciamur 90, 26; obscuramur pro Deo 90, 27; mortem... pro Deo... adpetimus 90, 28; pro nomine eius... portauimus 90, 31; pro nomine Dei... sustinimus 90, 32; dilectati sumus pro diebus 90, 44; omnia... pro Domino sustinere 90, 46; ei pro Domino... proponat 90, 61; uim pro eo... inferendam 91, 3; pro Deo contemnuntur 91, 24; uobis... pro uestro filio suademus 91, 35; audire pro filio uestro 91, 46; pro eo exheridatus 91, 58; pro incerto nullus designatur 92, 41; pro eo orationem effuderit 93, 29; pro se orare 93, 32; pro se orate 93, 41; pro se suscipiendi 93, 66; sciat pro certo 93, 76; pro... possibilitate implere 95, 6; pro honore... cum abbatem manducent 95, 14; pro angelis adoremur 95, 19.

probare: uoluntatem suam iustam probare *thp* 42; probasti nos Deus 7, 61; conseruari probata humilitas sentiatur 9, 12; probasti nos Deus 10, 57; qui probatus fuerit... fidelis 16, 62; necessitas... pro certo prouata 28, 15; hoc... diligenti curiositate probare 28, 17; ut caritas... in necessitate probetur 70, 2; quod diuinis orationibus non probamus 71, 8; si placent... probata uita uel 79, 26; ei placeat cui se probauit 82, 18; ei placeant cui se probarunt 86, 8; ut et mores monasterii probet et a monasterio... probetur 88, 5; probasti nos Deus 90, 36; nos... debere esse probandos 90, 40; tamquam aurum... probetur 90, 47; nolite... credere sed prius probate 90, 71; ei placeat cui se probauit 91, 11; quem ceteris probauerit meliorem 94, 3.

probatio: monasterii probatione diurna 1, 3; cuius... probatio uoluntas est Dei 1, 75; sine maiorum probationibus... militantes 7, 36; ad probationem... iniuncta 7, 59; ad probationem inueniendo humilitatis 9, 10; propter spiritalem probationem ad inueniendam humilitatem 9, 14; ad probationem... proponantur 90, 3; probationibus uel amaricationibus uoluntatum... militamus 90, 29; induxisti nos probationis in laqueum 90, 37; in quo probationis anno 90, 32.

procedere: de ore uestro non procedat 9, 30; 11, 52.

processio: usque ad processionem missae 45, 17; quas... in processionibus utantur 81, 7.

procidere: procedamus ante Dominum 11, 77.

proclamare: proclamat se non posse 69, 17; 69, 21; debere se... proclamant memorari 73, 13.

procreare: uelut quaedam scabies est procreata 13, 4.

procurare: adiutorio Domini procuratur... ut 11, 4; quomodo... communis... utilitas procuratur 16, 52; quomodo... communis... utilitas <procuratur> 20, 9; apparatus paschalis ipso die procuretur 53, 59.

prodere: de prodendo cogitato malo praepositis* *cap* 15; (*similiter*) 15, T.

prodesse (*v.* profuturus).

profectio: de sola uiae protectione... cogitare 58, 6.

proferre: ueritatem ex corde et ore proferre 3, 33; de ore proferri 9, 29; unde proferis malum 11, 55; ex uno foramine... proferre 11, 83; proferat codices 15, 28; (ferculis) prolatis et signatis 23, 33; potionem quae... de cellario proferebatur 27, 30; Domini sanctius testimonium proferamus 28, 6.

proficere: iuste proficit rationi *thp* 40; tibi ipsi proficit *thp* 64; ut in melius proficiant 2, 25; ne... communi utilitati... proficiat 2, 45; quia proficiendo successionem... uicibus... expectant 2, 49; ipsi proficiunt 11, 91; illud quod uictui proficit 23, 19; quod negatum est carni proficiat Deo 27, 49; proficiunt animae ad salutem 47, 15; ab substantia... operariis Dei proficientem 86, 22; dum proficiunt corpori 86, 23; ut remanenti... fratri proficiant 87, 56; ut... possint... proficere 92, 43; in maius proficientem 93, 76.

profiteri: seruitium sanctum quod professi sunt 7, 3.

profundum: usque ad profundum inferni 7, 40; 10, 32; (*similiter*) 10, 46; per profundum maris... uiam ostendit 11, 18; usque ad profundum inferni 90, 7.

profuturus: hoc... Deo feliciter profuturum 27, 50; ad... coronam dominicam profuturus 90, 47; sanctorum usibus profuturam 91, 52; filio uestro... profuturum 91, 54.

progredi: quacunquē... delectationes uoluerint progredi 7, 44.

prohibere: prohibe lingua tuam* a malo *lhs* 13; uoluntatem... propriam... facere prohibemur 10, 30; si linguam ad loquendum prohibeat 10, 75; quod regula prohibet 11, 42; bracilem fratrem... uti... prohibemus 11, 112; quod... fieri prohibet 28, 43; lineas... uti Dei homines prohibemus 31, 6.

proicere: proiectis in terra sarcinis *th* 11; ad sarcinas... quas proiecimus *th* 17; unde ipse... proiectus est 11, 2; proiecta de manibus in terra 11, 19; proiecisti sermones meos post te 13, 20; de caelorum regnis... proiectus est 13, 73; de corde proicere 15, 8; post se proicere 47, 22; post se retro proiciat 48, 7; mox... opus proiciant 54, 1; salibas a te proiectas 87, 11.

prolixitas: pro prolixitate itineris 61, 15.

prolixus: in aliquantis prolixis hominibus... erigatur 8, 2; aliquid prolixius quod... addatur 28, 8; ut prolixa nocte somni grauitas finiatur 33, 9; digesti... a prolixo somno 33, 15; ad repausationem prolixum spatium 33, 34; prolixo fatigatum labore diei 33, 38; prolixo aestus labore lassus 34, 13; ne... anelus prolixus abundet 47, 21; per occasionem prolixae orationis 48, 10; tam prolixum psalmorum silentium 53, 49; per tempora prolixa durare 86, 4.

prologus: incipit prologus *pr T*; explicit prologus regulae *pr* 27.

prolongare: prolongata mansio eis... subducitur 59, 3; prolongando... tarde... sequendus 87, 75.

promereri: diuinam... non posse gratiam promereri 53, 10; indulgentiae aliquid promerebor 89, 13.

promissio: promissionibus uel adulationibus... redemptum 94, 9.

promissum: promissum complere 3, 30; a perpetuis promissis Dei... separati 13, 73.

promittere: promittitur eis... *iudicare* *thp* 33; emendationem promittunt. 7, 38; quamdiu... se... promiserit emendare 13, 61; emendatione promissa 13, 67; promittit se... emendare 14, 25; emendare promittimus 14, 45; promittit reatui nostro 14, 64; ut... promittat... seruis suis 16, 12; necessaria... promittit adponere 16, 26; usque ad... emendationem promissam 17, 8; satisfactio... promissa 19, 17; usque ad emendationem... promissam 25, 12; cum nihil sibi emendum... promiserit 28, 32; de emendatione promissa 30, 30; se promittat reficere 61, 15; responsione promittimus *habemus ad Dominum* 86, 15; cum... implenda... obedientia promittatur 89, 2; mihi nihil promittis sed Deo 89, 11; ei* ieiunia promittantur 90, 4; regula... implenda promittatur 90, 64; cum... promiserit se... obaudire 90, 67; ad horam promittens 90, 68; quod promittit uerbis 90, 71; nisi... omnia... oboedientiae promiserit adimplenda 91, 1; ut... promittatis... eum... nihil habere 91, 56; promittente ei Domino 91, 66; cum... honorem promiserit 92, 2; dum... honor promittitur 92, 41; gradus habeatur... beneplicitis... promissus 92, 66

promouere: cum promouerit a cordis radice... peccatum 8, 22.

promptus: *promptus in risu* 10, 78; *promptus ad audientum* 11, 45; *proptum in risum* 11, 75; *spiritus promptus caro infirma* 28, 18.

pronomen: ipsius uocatur pronomine 2, 2.

pronuntiare: *pronuntiabo aduersus me iniustitias meas* 10, 65; sua lingua *pronuntiet* 10, 68.

pronus: proni iacentes... laudantes Dominum 36, 5.

prope: lectis eorum lectos... habeant prope 11, 108; (*similiter*) 11, 121; si prope orationum cellarius fuerit* 16, 48; <si>... prope sit monasterio 50, 31; intra regias... prope construatur 95, 1.

propensare: in humilitate faciat propensare 92, 2.

propensus: cum inuicem sibi... propensiores extiterint 92, 51.

properare: de monasterio properare 59, 8.

propheta: sicut dicit propheta *pr* 24; item dicit propheta *pr* 26; propheta dicit *th* 1; per prophetas et apostolos praecepto *thp* 46; interrogemus cum propheta Dominum *ths* 19; illud cum propheta dicentes *ths* 26; tres gradus doctrinae... *primum prophetarum* 1, 82; dicente... per Esaiam prophetam 1, 84; dicat cum propheta Domino 2, 9; quod dixit propheta 7, 39; illud Domino cum propheta dicturi 7, 60; dicat sibi... cum propheta 8, 28; dicens cum propheta 8, 31; ostendit propheta 8, 32; propheta tradens... formam ostendit se 9, 35; propheta indicat dicens 10, 3; demonstrans nobis propheta 10, 14; dicit per prophetam 10, 20; cum dicit propheta 10, 23; 10, 24; 10, 34; sicut dicit in psalmo XIII propheta 10, 40; hortatur nos propheta dicens 10, 54; per sufferentium dicit propheta personas 10, 55; item propheta Domino dicit 10, 64; dicens sibi cum propheta 10, 67; cum propheta dicat sibi 10, 86; dicit nobis per Esaiam prophetam 11, 12; dic cum propheta Domino 11, 44; quia dicit propheta 11, 89; de eo propheta dicit 11, 117; post *prophetas et apostolos posuit* 14, 14; sicut... promittit... propheta dicens 14, 64; dicente propheta 33, 1; secundum numerum prophetarum 33, 30; cui initium propheta inposuit 33, 45; dicit nos debere propheta dicere 42, 3; docente propheta 47, 8; dicente propheta 47, 17;

cum dicit propheta 47, 23; demonstrante propheta ac dicente 48, 8; sicut dicit propheta 50, 70.

propheticus: ut compleatur prophetica ordinatio 34, 3.

propinare: singillatim mixtum... omnibus faciat propinari 27, 18.

propitius: per quod Deus inuenitur propitius *pr* 22; in futuro iudicio propitium iudicem *thp* 22.

proponere: mandata Domini uerbis praeponere 2, 12; ad probationem grauiam proponantur 90, 3; hoc ei... futurus magister proponat 90, 61; in quam... neglegentibus... proponas iudicium 93, 15.

propositum: caput... secundum propositum tonderi *cap* 90; propitii sancti... tunsura 1, 6; quos... propositi militiam timeant 11, 10; deridentes nostrum praepositum 68, 5; consuetus modus sancti praepositi 61, 19; caput... secundum praepositum tonderi 90, T; nec... facile praepositi habitus inponatur 90, 68; sancti praepositi uestes 90, 80; sancti praepositi habitum 90, 82.

proprius: ad proprium ducit Dominum *pr* 14; non... erit propria quae... condemnatur *thp* 30; non inueniatur propria quae... condemnatur *thp* 53; in proprio arbitrio quaerunt habere* 1, 10; iter uoluntatis propriae... nescire 1, 87; ut... propriam non agerent uoluntatem 2, 35; uoluntatem propriam odire 3, 66; uoluntatem propriam deserentes 7, 7; in proprio... consilio... se uinci 7, 27; prouidente sibi... arbitrio proprio 7, 30; sub proprio arbitrio militantes 7, 36; proprium non facientes arbitrium 7, 52; propria... desideria minime* adimplentur 7, 57; a peccatis... uoluntatis propriae 10, 12; uoluntatem... propriam... facere prohibemur 10, 30; propriam non amans uoluntatem 10, 42; cui... per propriam uoluntatem repugnasti* 13, 15; pro laetitia natalis propriae oratorum 45, 18; se *propitiis saluare nominibus* 71, 4; propria uoce... proclamant 73, 13; propriam... facere uoluntatem 74, 3; ut* non* extollatur* propria... uoluntas 81, 17; ubi propria eius uoluntas extollatur* 82, 19; ut propria... non extollatur uoluntas 82, 31; quas proprio arbitrio uteris 87, 5; proprio... militaturus arbitrio 87, 9; ubi propria eius uoluntas extollatur 87, 18; ut non propria eligatur... uoluntas 90, 5; ut uoluntas... propria amputetur 90, 8; cum propriam non fecerit... uoluntatem 90, 48; omnis propria uoluntas carnalis est 90, 51; non in sua propria uoluntate 92, 10; proprio se peniteat facto 92, 64.